DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 
2020”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Chefe do Poder Executivo do Município de Piumhi/MG, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE PROPOR A SEGUINTE LEI:

Art. Io. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a remanejar parcialmente o 
valor de R$17.000,00 (dezessete mil reais) que é objeto de Emenda Impositiva n° 02 
inserida na Lei n° 2.453/2019, “que estima receita e fica a despesa do Município para 
exercício de 2020”, nos termos do artigo 103-A da Lei Orgânica do Município, para o 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais-IFMG, “campus